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PRESSEMEDDELELSE 03 jan 2012 

 

Projekt Danmarks Maritime Klynge (DMK) satser på udvikling af et ”Nationalt Maritimt 

Center of Excellence” i Region Hovedstaden. 

 

Klyngeorganisationen Europas Maritime Udviklingscenter (EMUC) igangsætter per 1. januar 

2012 det 3 årige projekt - Danmarks Maritime Klynge (DMK) - der skal bidrage til fastholdelse og 

skabelse af nye job inden for den maritime erhvervsklynge. Projektet skal være med til at 

videreudvikle et globalt og internationalt maritimt uddannelses- og vidensniveau til glæde for 

alle maritime virksomheder - nuværende som fremtidige aktører i den danske maritime klynge.  

 

I projektet vil der blandt andet indgå SWOT-analyse af klyngen, international benchmarking 

med udenlandske maritime klynger, samt identificering af Best Practice indenfor uddannelse og 

kompetenceudvikling i de eksisterende europæiske maritime klynger med henblik på at komme 

på niveau med de bedste. Derudover vil der blive iværksat aktiviteter med henblik på at 

fremme SMV’ers anvendelse af højtuddannet arbejdskraft samt udveksling af viden med 

videns- og uddannelsesinstitutioner. Vigtigst af alt tager projektet afsæt i et tæt samarbejde 

mellem maritime virksomheder, myndigheder, erhvervsorganisationer, samt forsknings- videns- 

og uddannelsesinstitutioner. Med involvering af aktører såvel som interessenter i tilknytning til 

den maritime erhvervsklynge, vil identificeringen af kompetencebehovene tage udgangspunkt i 

de nuværende og fremtidige maritime udfordringer. 
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Projektet er støttet af EU's Strukturfonde (Regional og Socialfonden), under Erhvervs og 

Byggestyrelsen, der har fokus på at styrke den regionale konkurrenceevne og beskæftigelse i hele 

Danmark. Projekt løber over en treårig periode og har et total projektbudget på 26, 8 millioner 

kroner. 

Partnerne i Projektet er:  Leadpartner Europas Maritime Udviklingscenter (EMUC), Copenhagen 

Business School – Blue MBA, Copenhagen Business School – CENSEI og Institut for Produktion 

og Erhvervsøkonomi, Danske Maritime, DTU Transport, Force Technology, Københavns 

Maskinmesterskole, Københavns Universitet – Det Juridiske Fakultet, SIMAC, samt Århus 

Maskinmesterskole.  

 

Partner udtagelser: 

 

Anders Møllmann, Det Juridiske Fakultet, CEVIA - Center for Virksomhedsansvar Københavns 

Universitet udtaler: "Bevillingen giver os mulighed for at udvide det søretlige forskningsmiljø 

med en ph.d.-stipendiat. Det vil skabe ny søretlig viden på højeste niveau - en viden, der vil 

komme klyngen til gode, og som vil blive brugt i uddannelsen af nye jurister." 

Jenny N. Braat, Direktør Danske Maritime udtaler: ”Som brancheforening for den maritime industri 

i Danmark glæder Danske Maritime sig over, at projektet Danmarks Maritime Klynge har fået 

tilsagn om støtte. Projektet giver Det Blå Danmark en unik mulighed for at styrke kompetence-

niveauet i de maritime erhverv, og Foreningen ser frem til sammen med de øvrige  
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projektpartnere at tage hul på de mange spændende opgaver og muligheder, projektet 

indebærer”. 

Det er med stor glæde at Aarhus Maskinmesterskole deltager som partner i det storstilede 

udviklingsprojekt Danmarks Maritime Klynge. ”De erfaringer og spidskompetencer vi har inden for 

læring og i særdeleshed e-learning kommer i spil i projektet, samtidig med at vi håber, at 

samarbejdet med de øvrige partnere i projektet vil medvirke at skabe nye samarbejdsrelationer og 

dermed grobund for nye udviklingstiltag til gavn for Det Blå Danmark”. Udtaler Rektor for Aarhus 

Maskinmesterskole Anders Hanberg Sørensen efter offentliggørelsen af tilsagnet til projektet. 

Jan Askholm, studierektor på SIMAC, udtaler: ”Vi er glade for at kunne bidrage til dette initiativ 

med tre delprojekter. Vi er overbeviste om, at der i Det Maritime Danmark er store uudnyttede 

kompetencepotentialer, ikke mindst blandt de dualt uddannede skibsofficerer, som projekterne 

skal være med til at frigøre. Vores dygtige medarbejdere indenfor f.eks. automation og anvendt 

pædagogik kan dermed, også i denne sammenhæng, give SIMACs bidrag til en fortsat udvikling af 

det maritime erhverv. I vores egen organisation vil projekterne være et væsentligt element i vores 

strategiske udvikling, der bl.a. indebærer et øget samarbejde med andre aktører indenfor maritim 

vidensudvikling og erhvervet øvrige parter.” 

EMUCs direktør Steen Sabinsky udtrykker stor glæde over at det er lykkes at etablere et projekt 

som vil udvikle den danske maritime klynges kompetencer til et internationalt konkurrencedygtigt 

niveau for nuværende såvel som kommende medarbejdere. Vores klyngeorganisation EMUC vil, 

sammen med vores medlemmer, med projektet DMK satse på international og globalt  
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hjemtagning af maritim viden og know-how, som vil kunne danne grundlag for udvikling af et 

”Nationalt Maritimt Center of Excellence” i løbet af den 3 årige projektperiode.  Hele filosofien bag 

klyngeprojektet er at det skal bero på samarbejde blandt aktørerne.  

Steen opfordre derfor virksomheder fra Det Blå Danmark, som er interesseret i at samarbejde om 

dette, til at tage kontakt til:  

Projektleder Merete Vestergaard på projektet DMK  

telefon: 77 31 09 28, mobil: 53 53 64 87,  

E-mail: mve@maritimecenter.dk.  

mailto:mve@maritimecenter.dk

